
 

_ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛИЦЕЙ № 3 

| ПРИКАЗ а 
19.09 #04 мА:   

г. Сургут 

Об участии в методическом семинаре 

На основании письма муниципального автономного учреждения 

«Информационно-методический центр» № ИМЦ - 699/18 от 17.04.2018, с целью 

повышения квалификации педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить Поспелову С.С., учителя информатики, ФОЖИбИОВУ ОВ, учителя 
начальной школы, Розенберг А.А., учителя технологии, 25.04.2018 с 12.30 

до 17.00 в МБОУ СОШ № 46 с УИОП (ул. Чехова, 5/2) для участия 
в методическом семинаре издательства «БИНОМ. Лаборатория знаний» 

по теме: «Системные решения и новые возможности для повышения качества 

  

образования». 
2. Контроль исполнения приказа возложить на Акбарову Е.А., заместителя 

директора по УВР. 

Директор А.В. Тостановский 

Рассылка: 

учебная часть — | экз. — 
воспитательный отдел — | экз. 

Андреева Валенитина Венеаминовна 
Телефон 31-66-20 (106. 107) 

   



  

Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение 

начальная школа «Прогимназия» 

участника 

практико-ориентированного семинара 

«Особенности реализации проекта «Финансовая грамотность — вклад 

в надежное будушее» вМБОУ НШ «Прогимназия» 

вручается 

    

    
    

  

  
  

acre: SnAg 
co сбразовата ВХ 

gt “en, a Oy В 
   

Директор 

г. Сургут, 2019



  

Российский @>ECTA  ШИЯКас ® аб’ учебник Фоксфора = сироты 

СЕРТИФИКАТ 

Родионова 
  

Оксана Валерьевна 
  

28 марта 2019 года 

принял(а) участие в Ш Всероссийской педагогической 

онлайн-конференции «ЦИФРА: инвестиции в педагога» 

продолжительностью __0.5 часа(ов) 

Формирование УУД в начальной школе: 

электронные образовательные ресурсы для 

педагога и учащихся 

  

   
       

А. А. Баранов, 

директор по продвижению 

корпорации «Российский учебник» 

  

   



   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

ПРОСВЕЩЕНИЕ 

СЕРТИФИКАТ 
Как подготовить школьника к успешному написанию 

Всероссийской проверочной работы по математике? 

Родионова Оксана Валереьвна 

  
(ФАМИЛИЯ, WER, ОТЧЕСТВО 

г. Москва 17 декабря 2019 го, 

La itu Be 

A Ay if 
Генеральный директор А "р 1 

   

   

  

Ja Sf? 
АО «Издательство «Просвещение» ДА. Климишин 

  

  

    

ПРОСВЕЩЕНИЕ 

СЕРТИФИКАТ 
УЧАСТНИКА ВЕБИНАРА 

Учителю курса «Основы православной культуры» (4 класс). 

Методические рекомендации к урокам «Милосердие и сострадание» 

и «Золотое правило этики» 

Родионова Оксана Валерьевна 
    (ФА BERRA (WEE, (COCR SB С Oy 

г. Москва 29 октября 2019 го, 2 часа 

OG    Генеральный директор р. 
/ 

АО «Издательство «Просвещение» ДА. Климишин 

  

  

  

    

ПРОСВЕЩЕНИЕ 

СЕРТИФИКАТ 
УЧАСТНИКА ВЕБИНАРА 

Формирование информационных умений младших школьников 
на уроках математики 

(система "Школа России", система "Перспектива" } 

Родионова Оксана Валерьевна 

(ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО) 
  

г. Москва 27 ноября 2019 года, 2 часа    
Генеральный директор 

АО «Издательство «Просвещение» ДА. Климишин 

  

  

  

 



 

     

   

9 
ПРОСВЕЩЕНИЕ 

СЕРТИФИКАТ 

    

@ | БоЕийския тс 
учебник | БИНОМ | 

  

Родионова 
  

Оксана Валерьевна 
  

12 апреля 2021 года 

принял (а) участие в вебинаре в рамках онлайн-конференции 

4 
продолжительностью часа (ов) 

Онлайн-конференция. «Русский родной язык» и 

«Литературное чтение на родном русском 

языке»: что с чем и как связано 

Д.А. Климишин 

Генеральный директор 

АО «Издательство «Просвещение» 

Москва, 2021 

SE Re, 
№ % % 

  

у aera И ee ИЯ sani —- Е: 

МА 
Ш 

fy & Физдательство 

ПРОСВЕЩЕНИЕ | БИНОМ | 

СЕРТИФИКАТ 

    

НЯ о ы 
® | Российский 

учебник 

  

Родионова 
    

Оксана Валерьевна 
  

17 февраля 2021 года 

принял (а) участие в вебинаре в рамках онлайн-конференции 

продолжительностью 3.5 часа (ов) 

Онлайн-конференция «Математическая и 

естественно-научная грамотность младшего 

школьника: опыт формирования и 

оценивания». Часть 1 

Д.А. Климишин | 
Y 

Генеральный директор 

АО «Издательство «Просвещение» 

Москва, 2021 

  

ЕРИНО ИСИ й Я И — ВИ — 
oe я > А А a 

  

СЕРТИФИКАТ 
УЧАСТНИКА ВЕБИНАРА 

Исследовательский проект как последовательность проектных событий. 
Проектное событие как инструмент формирования и развития исследовательского мышления 

младшего школьника на примере пособий издательства БИНОМ. Лаборатория знаний. 

Родионова Оксана Валерьевна 
  

САМИ ЛИ Я 
  

Е. Москва 29 октября 2019 года 

> 000 «БИНОМ, Лаборатория з знаний 
   



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

Bevan Родионовой Оксане Валерьевне 
  

в том, что он(а) принимал(а) участие в семинаре: 

«УСЛОВИЯ ФОРМИРОВАНИЯ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ 

ГРАМОТНОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ В НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЕ. 

САМОСТОЯТЕЛЬНАЯ РАБОТА КАК СРЕДСТВО 

ФОРМИРОВАНИЯ РЕГУЛЯТИВНЫХ УУД. 

САМОСТОЯТЕЛЬНОСТЬ, САМООБРАЗОВАНИЕ, 
САМОРАЗВИТИЕ МЛАДШЕГО ШКОЛЬНИКА КАК 

НЕОТЪЕМЛЕМАЯ ЧАСТЬ СОВРЕМЕННОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ», | 

1.06.2020 года в г Сургуте     

и прослушал(а) лекцию в объёме 3 часов 

ЛЕКТОР: ЧЕРНОГРУДОВА ЕЛЕНА ПЕТРОВНА - кандидат 
филологических наук, доцент кафедры начального и среднего 
профессионального образования Борисоглебского филиала 
Воронежского государственного университета. 

Генеральный директор : 
ООО «Издательство «ЭКЗАМЕН; ( . В. Яновский 

 



 

 

 

 

  

  

  

  

  

O
O
M
 

UCHI.RU 

СЕРТИФИКАТ 
Родионова Оксана Валерьевна 

принял(а) участие в региональном обучающем мероприятии 
длительностью 3 часа 

Образовательная платформа Учи.ру — 

инструмент для работы с неуспевающими 

детьми в условиях цифровой трансформации 

образования 

  

Руководитель г. Москва 

образовательной 26 января 2021 

платформы Учи.ру 

И. А. Паршин 

vy 
7 АГЕНТСТВО 

6652-9744-105053533 СТРАТЕГИЧЕСКИХ 
ИНИЦИАТИВ 

    

      
А
А
 

Ч 
    Е 

SS === 

   
        

  

UCHi.RU 

СЕРТИФИКАТ 
Родионова Оксана Валерьевна    

принял(а) участие в вебинаре 

Дистанционное обучение в школе. Как сохранить и преумножить 

знания? 

  

Руховодитель 

‘образовательной 

платформы Учи.ру 

И. А Паршин 

  

  

  
UCHi.RU 

СЕРТИФИКАТ 
Родионова Оксана Валерьевна 

принял(а} участие в вебинаре 

«Каталог материалов» — новый сервис для учителей по подготовке и 
проведению уроков 

  

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи. ру 

И.А Паршин       

АА
А 

\\
 

| 
\\ 

    

  

  
    

  
—= 

          

  
  

  

  \ \ 

    
                

    

  

                        UCHIi.RU 

СЕРТИФИКАТ 
Родионова Оксана Валерьевна 

принял(а) участие в региональном обучающем мероприятии 
длительностью 3 часа 

Образовательная платформа Учи.ру: 
комплексное решение для организации 

дистанционного обучения 

Руководитель г. Москва 

образовательной 22 января 2021 

платформы Учи.ру 

И. А. Паршин 

SAN 
7869-2785-105053559 СТРАТЕГИЧЕСКИХ 

ИНИЦИАТИВ 

    

UCHi.RU 

СЕРТИФИКАТ 
Родионова Оксана Валерьевна 

приняла) участие в вебинаре 

Онлайн-инструменты для формирования реальных навыков здорового 
образа жизни 

  

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру 

И. А Паршин 

  

    
ЕЕ И: — 

 



   

Некоммерческая организация = 

Благотворительный Фонд 
наследия Менделеева      

РОССИЙСКИЙ ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМ. Д.И.МЕНДЕЛЕЕВА 

ЖУРНАЛ «ВЕСТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РОССИИ» 

СЕРТИФИКАТ 
УЧАСТНИКА ВЕБИНАРА 

«ОСОБЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОЕКТНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЕ» 

Родионовой Оксаны Валерьевны 
(фамилия, имя, отчество) 
  

«26» октября 2021 г. 2 часа 

Главный редактор журнала 
«Вестник образования России», 

Заслуженный учитель России 

        

  

Исполнительный директор НО Благотворительний КФ 
наследия Менделеева. кандидат педагогических Mi ки 

Заслуженный учитель России



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

МАРАФОН 

  

Курс «СООСЕ-МАРАФОН: использование онлайн инструментов в организации 

образовательного процесса и администрировании работы образовательной организации» 

y fj Poguonoba Оксана Валерьевна 
  

Образовательный курс - 20 часов. 

     

       

    

  

Директор Всероссийского Форума 
«Педагоги России: инновации в образовании» 

В. В. Пиджакова 
  

на право ой 
деятельности №20201 от 19.01.2020 года, 

гваНова: АНОДО «Лин ы 24 ФЕВРАЛЯ 2021г 

  

  

  

Пеадуигоги Росски; инновации в образования м = Г. 

СЕРТИФИКАТ 
Образовательный курс: 4 часа. 

  
    Блок 1 

СОЗДАНИЕ ИНТЕРАКТИВНЫХ КРОССВОРДОВ И КВЕСТОВ 

Директор Всероссийского Форума 

«Педагоги России: инновации в образовании» 
В. В. Пиджакова     

  rue нап 
ерны fea2o% or 19.01.2020 года. Май 2021 года.



  

  

  

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
ФБУН «НОВОСИБИРСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГИГИЕНЫ» РОСПОТРЕБНАДЗОРА 

в рамках федерального проекта «Укрепление общественного здоровья» 
национального проекта «Демография» 

№ 6R57M491SC8756086 

Родионова Оксана Валерьевна 
прошел(а) обучение по санитарно-просветительской программе 

«ОСНОВЫ ЗДОРОВОГО ПИТАНИЯ ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ» 

Руководитель образовательного центра 
дополнительного профессионального обучения 
ФБУН «Новосибирский НИИ гигиены» Роспотребнадзора         

НОВОСИБИРСК, 2020 г. 
  

  

    
за прохождение теста в «Интенсиве Я Учитель 3.0» 

«Компетенции успешного современного учителя» 

за прохождение теста в «Интенсиве Я Учитель 3.0» 

«Цифровые компетенции педагога» 

Родионова Родионова 

Оксана Валерьевна Оксана Валерьевна 

МБОУ лицей №3 

  
  

МБОУ лицей № 3 

  

    
  

= в 

( gx \ IP 
< а || a 

Aa ie < < 
< о | 

у > | Казанцева Владлена Владимировна Богданцев Андрей Сергеевич 
Казанцева Владлена Владимировна 

Руководитель программы развития Руководитель проекта 
Руководитель программы развития учителей Яндекс.Учебника «Учитель будущего» 

учителей Яндекс.Учебника 

  

AHO «Россия - страна возможностей» 
AHO «Россия - pala возможностей 

Организаторы Партнёры 
Организаторы Партнёры 

s | — a D> Яндекс |§ Yuebrni ©) итель № =. (= 4 
Яндекс § Уч [Я Учитель и № |: ane \ oY» 

Москва, 2021



 

    
EP TYVIUIKA 

за прохождение теста в «Интенсиеве Я Учитель 3.0» 

«Компетенции учителя по формированию функциональной грамотности учеников» 

Родионова 

Оксана Валерьевна 
  

МБОУ лицей № 3 

    
    

и 

Богданцев Андрей Сергеевич Казанцева Владлена Влади ми 

Руководитель программы развития Руководитель проекта 
учителей Яндекс.Учебника «Учитель будущего» 

АНО «Россия - страна возможностей» 

Организаторы Партнёры 

Яндекс (§) Учебник  ФУчитель meee, М. И 

  

за прохождение теста в «Интенсиве Я Учитель 3.0» 

«Работа с трудным поведением» 

Родионова 

Оксана Валереьвна 
  

МБОУ лицей № 3 

jib     

  

и 

Казанцева Владлена Владими! Богданцев Андрей Сергеевич 

Руководитель программы развития Руководитель проекта 

учителей Яндекс.Учебника «Учитель будущего» 

АНО «Россия - страна возможностей» 

Организаторы Партнёры 

Яндекс (8) Учебник — Учитель 
  

Москва, 2021


